
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2023-03-010

PUBLIÉ LE 27 MARS 2023



Sommaire

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 / POSMS

18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

George Sand de Bourges dans le Cher (5 pages) Page 3

18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de

Saint Amand Montrond dans le Cher (5 pages) Page 9

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations 18 /

18-2023-03-27-00001 - VQ Espaces Verts Déclaration  (2 pages) Page 15

Direction Départementale des Territoires 18 / SER

18-2023-03-22-00002 - Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à

toute heure sur la rivière � Le CHER �
Lot C5 du 15 juin au 18 juin

2023
Commune deTHENIOUX (3 pages) Page 18

Zone de Défense Ouest / Etat Major Interministériel de Zone

18-2023-03-24-00002 - Arrêté du 24 mars 2023 portant dérogation

exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction de circulation à certaines

périodes des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes

de PTAC (2 pages) Page 22

2



Agence Régional de Santé - Direction

Départementale 18

18-2023-03-24-00001

Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant

la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de George

Sand de Bourges dans le Cher

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 3



 

 
 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 4



Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 5



Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 6



 : 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 7



 
 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00001 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0006 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de George Sand de Bourges dans le Cher 8



Agence Régional de Santé - Direction

Départementale 18

18-2023-03-24-00003

Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant

la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Saint

Amand Montrond dans le Cher

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 9



 

 
 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 10



Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 11



Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 12



 : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 13



 

 

 

Agence Régional de Santé - Direction Départementale 18 - 18-2023-03-24-00003 - Arrêté n°2023-DD18-PPSMS-CSU-0007 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Saint Amand Montrond dans le Cher 14



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations 18

18-2023-03-27-00001

VQ Espaces Verts Déclaration 

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-03-27-00001 - VQ

Espaces Verts Déclaration 15



Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP949003362

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5 ; 

Vu la demande de déclaration déposée par  l’organisme VQ Espaces Verts,  507 Route De la
Normandie 18500 VIGNOUX-SUR-BARANGEON, le 01/03/23 ;

Le préfet du Cher 

Constate : 

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès du service instructeur
du Cher, le 01/03/23 par M. QUÉRAUD Vincent en qualité de dirigeant, pour l'organisme VQ Espaces
Verts dont l'établissement principal  est  situé 507 Route De la Normandie 18500 VIGNOUX-SUR-
BARANGEON et enregistré sous le N° SAP949003362 pour les activités suivantes :

  •   Petits travaux de jardinage (mode d’intervention Prestataire)

  •   Travaux de petit bricolage (mode d’intervention Prestataire)

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration
modificative préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes  morales  dispensées  de  cette  condition),  ces  activités  ouvrent  droit  au  bénéfice  des
dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans
les conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. Le présent récépissé n'est pas limité dans le
temps. La déclaration a une portée nationale.

Le cas échéant :

En application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un agrément (I
de l'article D.7231-1 du code du travail)  n'ouvrent droit  à ces dispositions que si  l’organisme a
préalablement  obtenu  l'agrément  ou  le  renouvellement  de  cet  agrément  dans  le  ou  les
département(s) d'exercice de ses activités.

De même, en application de l'article D.312-6-2 du code de l'action sociale et des familles,  les
activités  nécessitant  une  autorisation  n'ouvrent  droit  à  ces  dispositions  que  si  l'organisme  a
préalablement obtenu l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-
20 à R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le présent récépissé peut, à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès
service instructeur du Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie -
Direction générale des entreprises – sous-direction des services marchands,  61 Boulevard Vincent
Auriol, 75703 PARIS CEDEX 13.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-03-27-00001 - VQ

Espaces Verts Déclaration 16



Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa
notification auprès du tribunal administratif de BOURGES.

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyen »
accessible sur le site internet  http://www.telerecours.fr/

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet
implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif de BOURGES, peut également être
formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

Fait à BOURGES, le 27/03/23

Pour le préfet et par délégation,

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations 18 - 18-2023-03-27-00001 - VQ

Espaces Verts Déclaration 17



Direction Départementale des Territoires 18

18-2023-03-22-00002

Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à

toute heure sur la rivière � Le CHER �

Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2023-03-22-00002 - Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à toute heure sur la

rivière � Le CHER �

Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

18



Direction départementale 
des territoires 

Arrêté N°DDT 2023-104

Autorisant la pêche de la carpe à toute heure sur la rivière � Le CHER �
 Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

Le Préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de l'Environnement et notamment ses articles L. 436-5 1°) et 7°), L.436-16 5°) ; R.436-
13, R. 436-14 5°) ; R.436-23 IV et R.436-40 I -7°) – 9°) et II. ;

Vu la demande reçue le 1er mars 2023 de Philippe RAFFESTIN président de l’AAPPMA � L’Anguille
de Thénioux � à THENIOUX  ;

Vu l’avis favorable du président de la fédération du Cher pour la pêche et la protection du
milieu aquatique du 22 févirer2023 ;

Vu l’absence d’avis de l’association agréée des pêcheurs professionnels en eau douce du Bassin
Loire-Bretagne ;

Vu l'avis favorable du chef du service départemental du Cher de l'Office Français de la
Biodiversité (OFB) en date du 2 mars 2023;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2022-1579 et son annexe du 1er décembre 2022 accordant délégation
de signature à Monsieur Eric DALUZ, directeur départemental des territoires du Cher;

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Cher par intérim ;

A R R Ê T E   :

Article 1er : 
La pêche de la carpe à toute heure est autorisée sur la rivière � Le CHER � Lot C5, de la
Roussellerie au lieu-dit � La Bosse � en limite amont à la borne interdépartementale
matérialisant la limite avec le Loir-et-Cher en limite aval, sur la commune de THENIOUX, pour la
période du jeudi 15 juin 12h00 au dimanche 18 juin 2022 12h00.

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2023-03-22-00002 - Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à toute heure sur la

rivière � Le CHER �

Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

19



Des panneaux de type P5, ci-après représentés, seront installés sur le site par l’AAPPMA
�L’Anguille de Thénioux � en limite amont et aval de la zone concernée.

Ils porteront la mention : �  pêche autorisée du 15 juin 2022 12h00 au 18 juin 2022 12h00 $ 

Article 2 : 
La pêche de la carpe à toute heure est autorisée durant la période fixée à l'article 1 du présent
arrêté sous réserve du respect des autres réglementations.

Toutefois, selon l’article R 436-14 5°), depuis une demi-heure après le coucher du soleil jusqu'à
une demi-heure avant son lever, aucune carpe capturée par les pêcheurs amateurs aux lignes ne
peut être maintenue en captivité ou transportée.

Article 3 :
La pêche de la carpe pendant la période de nuit, définie à l'article R.436-13 du code de
l'environnement ne pourra être réalisée qu’à l'aide d’un hameçon simple par ligne, avec des
esches, appâts ou amorces uniquement d’origine végétale, dont les bouillettes.

Article 4 : 
Les infractions commises à l'encontre du présent arrêté seront poursuivies conformément aux
articles R.436-5 et R.436-40 du code de l'Environnement.

Article 5     :   
L'article L.436-16, 5° du code de l'Environnement indique que le transport des carpes de plus de
60 cm à l'état vivant est interdit pour les pêcheurs amateurs.

Article 6     :   
Toute infraction aux dispositions du présent arrêté, dûment constatée, pourra entraîner le
retrait de l'autorisation sans préjudice, s'il y a lieu, des pénalités encourues.

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2023-03-22-00002 - Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à toute heure sur la

rivière � Le CHER �

Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

20



Article 7 : 
Le secrétaire général de la préfecture du Cher, le directeur départemental des territoires du
Cher par intérim, le maire de la commune de THENIOUX, le commandant du groupement de
gendarmerie du Cher, le chef du service départemental de l'OFB du Cher, le président de la
fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Cher, ainsi
que tous les officiers et agents visés à l'article L.437-1 du code de l'Environnement sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au RAA et sur le
site internet départemental de l’État http://www.cher.gouv.fr et dont copie sera adressée en
mairie de THENIOUX pour affichage pour la durée du présent arrêté.

Bourges, le 22 mars 2023

Pour le Préfet et par subdélégation,
La Cheffe du bureau ressource en eau et milieux aquatiques,

signé

Lise RENAULT 

Voies et délais de Recours

Dans un délai de deux mois à compter, soit de la notification, soit de la publication du présent
arrêté au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher, les recours suivants peuvent
être introduits :
- un recours gracieux, adressé à Monsieur le Préfet du Cher ;
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ;
Dans ces deux cas et conformément aux dispositions de l'article R. 421-2 du code de justice
administrative, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux
mois.
- un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif d’Orléans (45). Le tribunal
administratif d’Orléans peut être saisi par l’application � télérecours citoyens � accessible par le
site internet http://www.t  elerecours.fr  .
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai du recours contentieux ne court qu’à
compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces recours.

Direction Départementale des Territoires 18 - 18-2023-03-22-00002 - Arrt 2023-104 Autorisant la pêche de la carpe à toute heure sur la

rivière � Le CHER �

Lot C5 du 15 juin au 18 juin 2023

Commune deTHENIOUX

21



Zone de Défense Ouest

18-2023-03-24-00002

Arrêté du 24 mars 2023 portant dérogation

exceptionnelle à titre temporaire à l�interdiction

de circulation à certaines périodes des véhicules

de transport de marchandises de plus de 7,5

tonnes de PTAC

Zone de Défense Ouest - 18-2023-03-24-00002 - Arrêté du 24 mars 2023 portant dérogation exceptionnelle à titre temporaire à

l�interdiction de circulation à certaines périodes des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC 22



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

État-major interministériel de zone

ARRÊTÉ DU 21 MARS 2023

PORTANT DÉROGATION EXCEPTIONNELLE À TITRE TEMPORAIRE À
L’INTERDICTION DE CIRCULATION À CERTAINES PÉRIODES DES VÉHICULES DE

TRANSPORT DE MARCHANDISES DE PLUS DE 7,5 TONNES DE PTAC POUR LA
GESTION D’ÉPIZOOTIE D’INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE (IAHP)

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST

PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le Code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R.122-1 et suivants ;

VU le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

VU  le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER,  préfet de la
région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d’Ille-et-Vilaine ;

VU l’arrêté du 6 mars 2023 donnant délégation de signature à M. Hervé TOURMENTE, Préfet délégué
pour la défense et la sécurité auprès du préfet de zone ; 

VU l’arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de
transport de marchandises à certaines périodes, notamment son article 5-I ;

CONSIDÉRANT le  caractère  extrêmement  contagieux  et  grave  de  l’Influenza  aviaire  hautement
pathogène (IAHP) et l’existence de cas avérés sur le territoire national ;

CONSIDÉRANT la  détection  continue  et  prévisible  de  nouveaux  foyers  de  contamination  sur  le
territoire de la zone de défense et de sécurité Ouest ;

CONSIDÉRANT les missions de dépeuplement de volailles confiées à l’entreprise GT Logistics basée à
Bassens (33), via un marché national conclu avec le ministère de l’Agriculture dans le cadre de la lutte
contre les épizooties ;

CONSIDÉRANT que les retards d’approvisionnement, en matériels, matériaux, produits ou véhicules
indispensables à la gestion des foyers de contamination à l’IAHP, peuvent avoir  des conséquences
sanitaires ou économiques préjudiciables au regard du caractère exponentiel des épizooties de ce type ;

Zone de Défense Ouest - 18-2023-03-24-00002 - Arrêté du 24 mars 2023 portant dérogation exceptionnelle à titre temporaire à

l�interdiction de circulation à certaines périodes des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC 23



CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de faciliter la continuité des actions de lutte y compris le week-end,
et par conséquent, la circulation des véhicules transportant les matériels, matériaux, produits
ou véhicules nécessaires au dépeuplement de volailles en élevages ou sur sites dédiés, dans le
cadre de mesures ordonnées par l’État ;

SUR proposition de l’État-major interministériel de zone ;

ARRÊT  E  

ARTICLE 1  er   : la circulation des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes
de PTAC, en charge ou en retour à vide, transportant des matériels, matériaux, produits ou
véhicules nécessaires au dépeuplement de volailles en élevages ou sur sites dédiés, dans le
cadre  de  mesures  ordonnées  par  l’État,  est  exceptionnellement  autorisée  dans  les
départements de la  zone de défense et de sécurité Ouest,  à  compter  du samedi  1er avril
jusqu’au dimanche 02 juillet 2023 inclus, sur les plages horaires suivantes :

• les samedis à partir de 22h et jusqu’à 22h les dimanches,
• et de 22h (la veille) à 22h, les jours fériés suivants :

• lundi 10 avril 2023 (lundi de Pâques),
• lundi 1er mai 2023 (fête du travail),
• lundi 8 mai 2023 (Armistice 1945),
• jeudi 18 mai 2023 (Ascension),
• lundi 29 mai (lundi de Pentecôte).

ARTICLE  2     :  les  conducteurs  des  véhicules  doivent  pouvoir  justifier  de  la  conformité  du
transport effectué au titre des dispositions de la présente dérogation en cas de contrôle. Les
justificatifs doivent  être fournis aux agents de contrôle et se trouver à bord du véhicule, ou
être immédiatement accessibles s’ils sont dématérialisés.

ARTICLE 3     : toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie
conformément aux lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 4     : sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil  des  actes administratifs  de la Préfecture de zone de défense et de
sécurité Ouest : les préfets des départements de la zone de défense et de sécurité Ouest, les
directeurs départementaux des territoires (et de la mer), les directeurs départementaux de la
sécurité publique, les commandants des groupements départementaux de gendarmerie.

Pour le Préfet de la zone de défense et de sécurité ouest,

le Préfet délégué pour la défense et la sécurité
SIGNE
Hervé TOURMENTE

Délais et voies de recours : Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut faire l’objet
d’un recours  contentieux,  dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de sa  notification ou publication,  devant  le  tribunal
administratif de Rennes qui peut être saisi via l’application Télérecours accessible par le site https://www.telerecours.fr. Il peut
également faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet de zone.  Cette démarche interrompt le délai de recours
contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l’autorité
compétente (le silence de l’administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).

Zone de Défense Ouest - 18-2023-03-24-00002 - Arrêté du 24 mars 2023 portant dérogation exceptionnelle à titre temporaire à

l�interdiction de circulation à certaines périodes des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC 24


